



PYTANIA I ODPOWIEDZI

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego z zastosowaniem procedury właściwej dla zamówienia o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.) [zwanej dalej także „ustawą Pzp”], tj. postępowania prowadzonego w **trybie przetargu nieograniczonego** na podstawie art. 132 ustawy Pzp, p.n. **Wykonanie, dostawa i montaż mebli biurowych do budynku przy ul. Okopowej 19 w Gdańsku**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. **Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin i godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Pytanie nr 1:

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób niezwykle drobiazgowy, przywołując szczegóły wykonania charakterystyczne dla jednego wykonawcy oraz załączając tabelę atestów i certyfikatów, które przedmiotowy wykonawca posiada, nie pozostawiając miejsca dla przedstawienia ofert zróżnicowanych co do świadczenia, bez uzasadnienia potrzebami Zamawiającego.

Stanowi to naruszenie zasad uczciwej konkurencji. Słusznie wskazał NSA w wyroku z 8.05.2014r. II GSK 249/13, LEX 1575466: „Naruszenie zasady uczciwej konkurencji określonej w ustawie z uwagi na niewłaściwe opisanie przedmiotu zamówienia zachodzi, między innymi w sytuacji, gdy zamawiający opíše przedmiot zamówienia przez zbytnie dookreślenie przedmiotu, powodujące, bez uzasadnienia, wskazanie na konkretny produkt.

Naruszenie to polega również na dookreśleniu opisu przedmiotu zamówienia w taki sposób, który nie znajduje uzasadnienia ani w technicznym, ani w funkcjonalnym uregulowaniu potrzeb zamawiającego.” Ewidentnym przykładem jest opis wyrobów w przedmiotowym postępowaniu, połączony z wymogiem dołączenia atestów, przygotowany pod konkretne produkty jednej firmy, która eksportowała swoje wyroby na rynek niemiecki i posiada w tym zakresie dedykowane certyfikaty. Porównywalne produkty pod względem jakości, wizualizacji, estetyki i parametrów technicznych produkują inne firmy, jednakże nie będą one mogły w żaden sposób sprostać opisowi konkretnych produktów wybranej przez Zamawiającego firmy, gdyż równoważność w przypadku tego postępowania jest niewykonalna z jednej strony z uwagi na ilość i rodzaj atestów koniecznych do przedstawienia wraz z ofertą, z drugiej strony z uwagi na ilość szczegółów opisu, których nie sposób dostosować w zakresie równoważności.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1:

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób jasny i czytelny, tak aby Wykonawca w możliwie jak najlepszy sposób mógł precyzyjnie wykonać przedmiot zamówienia i sprostać oczekiwaniom Zamawiającego. Wymogi dotyczące atestów i Certyfikatów są czymś oczywistym i stanowią zapewnienie dla Zamawiającego o jakości zamówionego produktu. Jednocześnie informujemy że posiadanie atestów czy certyfikatów na wskazywany w postępowaniu rodzaj dostarczanego mebla



nie jest wyłącznie dedykowany jednemu Wykonawcy gdyż zgodnie ze znajomością rynku takie atesty i certyfikaty są powszechnie dołączane do produktu u wielu dostawców mebli.

Nie stanowi to tym samym naruszenia zasad uczciwej konkurencji.

Należy zwrócić uwagę, że opisane produkty pod względem:

jakości, wizualizacji, estetyki i parametrów technicznych produkują różne firmy a

- z uwagi na ilość i rodzaj atestów koniecznych do przedstawienia ich wraz z ofertą oraz
- z uwagi na ilość szczegółów opisu,

zapewnia to dostarczenie produktu o dobrej jakości który jest produktem stosowanym powszechnie na rynku i możliwym do wyprodukowania przez wielu wykonawców.

Wymóg certyfikatów i atestów stanowi w tym wypadku istotne filary potwierdzające klasę produktu. Poszczególne certyfikaty stanowią gwarancję dla Zamawiającego zaś krajowe i międzynarodowe atesty określają jakość i klasę całego procesu produkcji.

Ponadto opis przedmiotu zamówienia jest taki, aby Zamawiający miał pewność, że zakupiony mebel, spełniał będzie wymogi jakościowe mebla potwierdzone przez niezależne instytucje.

Pytanie nr 2:

Należy zauważyć, że zamawiający nie wskazał jakie produkty będą równoważne, poza ogólnikowym stwierdzeniem, że dopuszcza produkty równoważne, jako zaoferowania rozwiązań o parametrach równych lub lepszych. Tego typ sformułowanie w istocie nie wskazuje na żadne kryteria równoważności. Wykonawcy powinni mieć możliwość ustalenia, jakie parametry rozwiązania referencyjnego są istotne dla zamawiającego. Na podstawie opisu zawartego w OPZ, nie sposób stwierdzić co będzie parametrem referencyjnym, a co nie.

Inaczej rzecz ujmując wykonawca nie wie, w jakim zakresie może zaproponować produkt równoważny. Jak słusznie zauważyła KIO w uchwale z dnia 7.09.2015r. KIO / KD 560/15, LEX 1796876" z reguły nie jest tak, jakoby produkt równoważy posiadał wszystkie cechy rozwiązanie referencyjnego, stąd istotne jest precyzyjne opisanie wszystkich parametrów równoważności. W przeciwnym razie decyzja zamawiającego w przedmiocie zgodności oferty zawierające rozwiązania równoważne ze specyfikacją, obarczona byłaby nieuzasadnioną uznaniowością. Logicznym następstwem takiego stanu rzeczy byłoby oferowanie rozwiązań referencyjnych, ponieważ tylko takie postępowanie nie jest obarczone ryzykiem odrzucenia oferty z uwagi na jej niezgodność ze specyfikacją."

Należy również zauważyć, że z ekonomicznego i prawnego punktu widzenia wskazanie produktów jednej firmy, oferującej poziom cen funkcjonujący na rynku jako bardzo wysoki, stawia pod znakiem zapytania celowość i racjonalność wydatkowania środków budżetowych.

Na przykład zamawiający w OPZ stwierdza:

„Obrzeże wtopione. Płytę należy zabezpieczyć obrzeżem z tworzywa sztucznego o grubości min. 2mm i promieniu min. $r=3\text{mm}$. Obrzeże (wszystkie widoczne krawędzie) musi być wtopione w strukturę płyty za pomocą technologii AirTec (za pomocą gorącego sprężonego powietrza), która eliminuje spoinę klejową lub za pomocą technologii laserowej. Warstwa wtapiana w płytę musi być wykonana bez użycia klejów termoplastycznych typu PU, PUR lub EVA. Baza obrzeża i warstwa funkcyjna w jednym kolorze i z tego samego materiału (polimer). Nie dopuszcza się montowania obrzeża za pomocą kleju."

W treści opisów poszczególnych mebli można znaleźć sformułowanie "preferowana technologia laserowa".



W kontekście zapisu j.w. przyjąć należy, że Zamawiający innej technologii nie dopuścił. Jest to technologia droga i stosunkowo mało dostępna. Przyglądając się uzasadnieniu jej wyboru należy zauważyć, że: meble przeznaczone są do użytku biurowego (nie będą narażone na wilgoć lub inne podobne czynniki), czyli brak uzasadnienia funkcjonalnego dla wyboru tego typu technologii. Obrzeże będzie może trwałe (jest to plastik), ale nie wytrzyma próby czasu w połączeniu z przywołaną płytą, która zwyczajnie się „wytrze” lub inaczej rzecz ujmując starci kolor. Ponadto eliminacja spoiny klejowej jako element estetyczny nie sprawdzi się w przypadku płyt i obrzeży drewnopodobnych, bo obrzeże nie jest drewnopodobne wewnątrz i spoina - kreska i tak powstanie. Reasumując zamawiający zamawia mebel dwu lub trzykrotnie droższy bez żadnego uzasadnienia czy to ekonomicznego, czy to technologicznego, czy to estetycznego, czy to celowościowego.

Przykłady tego typu opisu w postępowaniu można mnożyć, np. opis kontenerka, opis fotela obrotowego wskazują wyraźnie na tendencyjne wskazania szczegółów charakterystycznych dla mebli jednego producenta.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 2:

Zamawiający ma prawo wskazać na etapie postępowania jak ma wyglądać mebel tzn. jaka ma mieć okleinę jak malowaną i jakiej grubości należy dostarczyć blat.

Wynika to z dokumentacji projektowej. Wykonawca przystępujący do złożenia oferty na podstawie dokumentacji ma wskazany wygląd mebla oraz zapewnienie odpowiedniej jego trwałości poprzez jakość wykonania.

Wskazane produkty nie są produktami które może wykonać tylko jedna firma.

Wskazany przez Wykonawcę w pytaniach przykład:

„Na przykład zamawiający w OPZ stwierdza:

„Obrzeże wtopione. Płytę należy zabezpieczyć obrzeżem z tworzywa sztucznego o grubości min. 2mm i promieniu min. $r=3\text{mm}$. Obrzeże (wszystkie widoczne krawędzie) musi być wtopione w strukturę płyty za pomocą technologii AirTec (za pomocą gorącego sprężonego powietrza), która eliminuje spoinę klejową lub za pomocą technologii laserowej. Warstwa wtapiana w płytę musi być wykonana bez użycia klejów termoplastycznych typu PU, PUR lub EVA. Baza obrzeża i warstwa funkcyjna w jednym kolorze i z tego samego materiału (polimer).

Nie dopuszcza się montowania obrzeża za pomocą kleju.”

W treści opisów poszczególnych mebli można znaleźć sformułowanie "preferowana technologia laserowa",

jednoznacznie wskazuje na możliwość stosowania przez Wykonawcę różnych rozwiązań zapewniając prawidłową ich jakość w technologii wykonania.

Równoważność oznacza możliwość zaoferowania przez Wykonawcę produktów o innych znakach towarowych, patentach lub pochodzeniu natomiast o takich samych właściwościach wymaganych przez Zamawiającego.

Pytanie nr 3:

Ekonomicznego uzasadnienia nie ma również pomysł opcji 200% pod warunkiem, że zaoferowana przez wykonawcę cena jednostkowa na dany typ mebla nie ulegnie zwiększeniu w stosunku do ceny zaoferowanej przez Wykonawcę w formularzu ofertowym na zamówienie podstawowe, w warunkach, szalejącego wzrostu cen. Co ciekawe we wzorze umowy nie ma ani słowa na temat przewidzianego prawa opcji. Tylko firma, która ma magazyny pełne gotowych wyrobów, miałaby możliwość utrzymania cen i zrealizowania umowy lub zaproponowałaby cenę, np. 5 krotnie wyższą



za produkt w porównaniu z ceną, po jakiej sprzedaje takie produkty obecnie, jeżeli będzie odpowiadało to jej interesom, tj. jeśli Wykonawca nie zmieni ceny.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 3:

Zamawiający stosując prawo zamówień publicznych ma prawo do zastosowania „Prawa opcji”. Zamawiający korzystając z w/w prawa - pozostawia w gestii Wykonawcy procedurę logistyki wytwarzania lub ewentualnego składowania, przechowywania nowych mebli. Ponadto Zamawiający informuje, że zasady dot. zastosowania przez Zamawiającego prawa opcji, a także jej realizacji zostały wskazane w Rozdziale IV ust.2-5 SWZ.

Pytanie nr 4:

Zagłębiając się w niektóre szczegóły opisu można zauważyć, że:

1. Zamawiający żąda złożenia przez wykonawcę przedmiotowych środków dowodowych, na potwierdzenie, że oferowane dostawy spełniają postawione przez zamawiającego wymagania tj.

a) wymagane dokumenty i oświadczenia wskazane w kolumnie 4 poniżej lub równoważne”

Certyfikat ISO nie ma związku z przedmiotowymi środkami dowodowymi. Jest środkiem podmiotowym, ponieważ jest związany z konkretnym wykonawcą. Ponadto nie gwarantuje wysokiej jakości, tylko jakość ustaloną na danym poziomie przez wykonawcę.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania certyfikatu ISO?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 4:

Norma ISO 9001 jest międzynarodowym standardem systemu zarządzania jakością, opracowanym przez Międzynarodową Organizację Normalizacyjną ISO (International Organization for Standardization), co oznacza, iż organizacja posługująca się tym wyróżnieniem stosuje różne techniki i formy udoskonalania pracy własnej w porozumieniu z aktywnym dialogiem z własnymi klientami, co powoduje, że otrzymane produkty mogą gwarantować zadowolenia klienta, a tym samym pozwalają zamawiającemu uzyskiwać pewność wyboru doskonałych produktów.

W związku z powyższym Zamawiający nie odstąpi od wymogu posiadania certyfikatu ISO lub równoważnego.

Pytanie nr 5:

W przypadku części mebli Zamawiający żąda przedstawienia certyfikatu GS zarówno w SWZ jak i w OPZ.

Geprüfte Sicherheit („spełnione bezpieczeństwo”, „German Safety – German Equipment Safety Law”) – w skrócie GS – jest dobrowolnym certyfikatem, dla urządzeń technicznych, potwierdzającym bezpieczeństwo produktu. Wydawany jest zgodnie z niemieckimi i większością europejskimi wymogów (jeśli je spełnia). Został stworzony z myślą o ustawie „Produktsicherheitsgesetz” (ProdSG).

Znak GS został zaprojektowany głównie z myślą o rynku niemieckim.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia certyfikatu GS?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 5:

Jednym z głównych priorytetów Zamawiającego było uzyskanie jak najwyższej jakości zaoferowanych przez Wykonawców mebli. Kierując się tym celem wprowadzono do postępowania kryteria oceny



ofert, które mają przede wszystkim podkreślić te priorytety w postaci potwierdzenia spełnienia norm jakościowych (atesty i certyfikaty) oraz kryteria oceny w postaci wydłużonego okresu gwarancji, jak i terminu dostawy. Podane parametry gwarantują uzyskanie przez zamawiającego produktów o jak najlepszej jakości.

Jeden z elementów tego kryterium dotyczy posiadania przez oferowane meble znaku GS, który według ustaleń Zamawiającego stanowi powszechnie uznawane oznaczenie produktów o dobrej jakości. Podmioty produkujące meble w Polsce posiadają takie oznaczenie jakościowe. Zastosowanie powyższej normy stanowi realizację ustawowego prawa Zamawiającego do stosowania kryteriów oceny ofert umożliwiających weryfikację i porównanie poziomu oferowanego wykonania przedmiotu zamówienia. Proces certyfikacji kończący się przyznaniem znaku GS jest realizowany przez wiele podmiotów w tym także przez podmioty funkcjonujące na rynku Polskim.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje na możliwość uczestniczenia w postępowaniu przez podmioty krajowe i zagraniczne.

Zwrócić też należy uwagę na zapisy w OPZ dopuszczające równoważne normy.

W związku z powyższym Zamawiający nie odstąpi od wymogu przedstawienia certyfikatu GS lub równoważnego.

Pytanie nr 6:

Czy zamawiający dopuści złożenie przez producenta certyfikatów CE na wskazane wyroby?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 6:

Należy przedstawić certyfikaty wskazane w Specyfikacji bądź równoważne.

Pytanie nr 7:

Zamawiający żąda przedłożenia

„b) złożonych (gotowy produkt) próbek oferowanych produktów tj.

- Biurko pracownicze B2 – pozycja nr 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia (punkt 2.5 Zestawienie i parametry wyposażenia) stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ
- Kontener mobilny pracowniczy K – pozycja nr 4 Opisu Przedmiotu Zamówienia (punkt 2.5 Zestawienie i parametry wyposażenia) stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ
- Fotel obrotowy pracowniczy F – pozycja nr 5 Opisu Przedmiotu Zamówienia (punkt 2.5 Zestawienie i parametry wyposażenia) stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ
- Szafa aktowa Sz – pozycja nr 6 Opisu Przedmiotu Zamówienia (punkt 2.5 Zestawienie i parametry wyposażenia) stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ
- Osłona czołowa (blenda) BI – pozycja nr 40 Opisu Przedmiotu Zamówienia (punkt 2.5 Zestawienie i parametry wyposażenia) stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ

Uwaga! Dostarczone produkty winny być przedłożone Zamawiającemu w stanie używalności .

2. Przedmiotowe środki dowodowe, o których mowa w ust.1 powyżej Wykonawca składa wraz z ofertą.

3. Przedmiotowe środki dowodowe, o których mowa w ust. 1 powyżej, będą podlegały



uzupełnieniu zgodnie z art. 107 ust.2 ustawy Pzp tj. jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone środki dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, o ile przewidział to w ogłoszeniu o zamówienia lub dokumentach zamówienia.”

Żądanie próbek w postaci gotowych mebli zgodnie z prowadzonymi badaniami rynku ogranicza konkurencję o minimum 80%.

Wykonawca musi wykonać lub zakupić meble odpowiadające kolorem i właściwościami potrzebom zamawiającego opisanym w SWZ i OPZ, co oznacza meble pod zamówienie z konkretnych materiałów, wykonane w sposób opisany przez Zamawiającego przy niepewnym wyniku takiego zaangażowania środków i pracy, nie wielu wykonawców decyduje się na przystąpienie do postępowania z tak określonymi warunkami, co prowadzi, do braku konkurencji. Zwykle bowiem Wynik takiego postępowania jest przesądzony – wygrywa producent opisanych mebli lub jego dystrybutor, posiadający magazyn z gotowymi próbkami mebli.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 7:

W celu potwierdzenia, że wykonawca posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz potencjał techniczny, a także dysponuje środkami zdolnymi do wykonania zamówienia, zamawiający może żądać;

- Próbek, opisów, fotografii, planów projektów, rysunków, modeli, wzorów, programów komputerowych oraz innych podobnych materiałów, których autentyczność musi zostać poświadczona przez wykonawcę na żądanie zamawiającego;
- Certyfikatu wydanego przez jednostkę oceniającą zgodność lub sprawozdania z badań przeprowadzonych przez tę jednostkę, jako środka dowodowego potwierdzającego zgodność z wymaganiami lub cechami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia, kryteriach oceny ofert lub warunkach realizacji zamówienia;
- Zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym.

Wykonawca na etapie składania oferty musi wraz z ofertą przedłożyć środki dowodowe w postaci próbek – tj. zgodnie z definicją próbki cyt. „ przez próbkę rozumie się identyfikowalne jako – próbka - egzemplarz towaru lub jego niewielką ilość, która pozwala na ocenę cech i właściwości towaru w jego końcowej postaci”. W związku z powyższym, należy przedłożyć na etapie składania ofert taką próbkę, która odpowiada definicji, w taki sposób aby Zamawiający miał możliwość oceny **jakości wykonania i parametrów przedmiotowych środków dowodowych**. Zgodnie z zał. nr 1 do SWZ, dokumentacja projektowa określa projektowaną kolorystykę mebli wskazując przykłady związane z cechą jaką jest kolor i tekstura mebla. Zamawiający jednocześnie wskazuje, że ze względu na różnorodność próbników kolorystycznych znajdujących się na rynku, Wykonawca sporządzając próbkę do postępowania, ma ją wykonać zgodnie z ww. definicją próbki pozwalając Zamawiającemu na ocenę koloru i tekstury przyszłego mebla, który odzwierciedlać będzie mebel wskazany w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 8:

Należy również zauważyć, że firma dokonująca opisu przedmiotu zamówienia, zawiesiła działalność gospodarczą po wykonaniu zlecenia. Firma architektoniczna zawierając opisy danego producenta w projekcie wyposażenia przygotowanym dla Zamawiającego wykonała te opisy tendencyjnie. Jednakże to zamawiający jest gospodarzem postępowania, i ponosi odpowiedzialność za wadliwość opisu i winien dokonać jego korekty zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Mając powyższe na względzie wykonawca wnosi o zmianę zapisów SWZ i OPZ, w sposób umożliwiający konkurencję, zatem:



Czy zamawiający dokona zmiany zapisów SWZ i OPZ w sposób umożliwiający zachowanie zasady konkurencyjności?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje że zapisy SWZ i OPZ w wyczerpujący i rzetelny sposób umożliwiają zachowanie zasady konkurencyjności i równego traktowania Wykonawców.

Pytanie nr 9:

KONTENER MOBILNY PODBIURKOWY (POZYCJA 4, symbol K):

o Na stronie 8 OPZ pod wymaganymi certyfikatami napisane jest:

„w kolorze i dekorze jak np. Dąb Traviata D3311SD, struktura synchroniczna (SWISS KRONO) lub R20134 MO DĄB LEFKAS CIEMNY struktura synchroniczna (Pfleiderer)”

natomiast w OPZ na stronie 10 w opisie kontenera mobilnego „K” występuje tylko kolor „Dąb Traviata”.

W celu doszczegółowienia proszę o informację czy dopuszczacie Państwo wykonanie kontenera „K” w kolorze R20134 MO DĄB LEFKAS CIEMNY jaki pojawia się w opisach pozostałych mebli? W innym wypadku może się zdarzyć, że fronty szaf i blaty biurek będą w kolorze R20134 MO DĄB LEFKAS CIEMNY, a kontenerki w kolorze Dąb Traviata D3311SD.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 9:

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane powyżej rozwiązanie. Co do zasady należy przyjąć, że wszystkie meble mają być wykonane w tym samym kolorze i dekorze drewna (np. Dąb Traviata D3311SD struktura synchroniczna (SWISS KRONO) lub R20134 MO DĄB LEFKAS CIEMNY STRUKTURA SYNCHRONICZNA (Pfleiderer).

Pytanie nr 10:

KONTENER MOBILNY PODBIURKOWY (POZYCJA 4, symbol K):

o Na stronie 8 OPZ pod wymaganymi certyfikatami napisane jest:

„Do produkcji mebli (korpus, blat, wieńce) należy użyć płytę wiórową o grubości 18-25 mm”

Natomiast w w OPZ na stronie 10 w opisie kontenera mobilnego „K” wieńiec górny jest opisany jako płyta o grubości tylko 25mm. W celu ujednoczenia mebli korpusowych (szafy, kontenery) tak, aby meble były ze sobą tożsame proszę o doszczegółowienie czy dopuszczacie Państwo wykonanie wieńca górnego kontenera „K” w płycie o grubości 18mm co nie ma wpływu na trwałość i warunki użytkowania tego mebla?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 10:

Należy przyjąć, zgodnie z OPZ znajdującym się na str. 8, co do zasady przedział wielkościowy grubości płyty wiórowej: gdzie pod wymaganymi certyfikatami napisane jest: „Do produkcji mebli (korpus, blat, wieńce) należy użyć płytę wiórową o grubości 18-25 mm”. Natomiast zgodnie z OPZ na stronie 10 Zamawiający uściślił że wieńiec górny kontenera mobilnego „K” należy wykonać z płyty o grubości 25mm.

Pytanie nr 11:

SZAFA AKTOWA (POZYCJA 6, 13 symbol Sz, N):

o Na stronie 13 OPZ w wymaganym wymiarze dodatkowej półki szafy Sz jest napisane, że powinna mieć wysokość 18cm. Rozumiem, że mamy przyjąć grubość min. 1,8 cm (z tym, że część wysuwana ma 1,6 cm, żeby bez przeszkód się wysuwała) jak pozostałe półki, w pozostałych szafach, ale zachowując całkowity wymiar wysokości szafy Sz o wartości 189,8 cm jak pozostałe szafy?



ODPOWIEDŹ na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć grubość dodatkowej półki 1,8 cm z tym, że część wysuwana musi mieć grubość 1,6 cm zgodnie z zapisami OPZ.

Pytanie nr 12:

SZAFKA AKTOWA (POZYCJA 6, 13 symbol Sz, N):

o Na stronie 13 OPZ sumując wpisane wymiary szafy Sz i przyjmując grubość półki 1,8 cm szafa będzie miała wysokość 192,8 cm. Pozostałe szafy (SR, R, SZU, Sp) mają wysokość 189,8 cm. W związku z powyższym oraz aby zachować optymalne wielkości między półkami na segregatory (takie same jak w pozostałych szafach) oraz aby wszystkie szafy, które mogą stać obok siebie, miały identyczne wysokości, prosimy o dopuszczenie wysokości 111 cm dla nadstawki z frontem akustycznym dla szafy Sz.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 12:

Tak, Zamawiający dopuszcza wyżej wskazane rozwiązanie.

Pytanie nr 13:

FOTEL OBROTOWY (POZYCJA 5, 24, 30 - symbol F, FG, FS)
o Czy podana tolerancja wymiarów fotela jest w cm?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 13:

Zamawiający potwierdza, że podana tolerancja wymiarów fotela jest w cm.

Pytanie nr 14:

FOTEL OBROTOWY (POZYCJA 5, 24, 30 - symbol F, FG, FS)

o W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga odlewu aluminiowego polerowanego w kolorze RAL7024. Wykonawca rozumie, że ma wykonać stelaż z aluminium polerowanego a następnie pokryć go farbą w kolorze RAL 7024?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 14:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca winien wykonać stelaż z aluminium polerowanego a następnie pokryć go farbą w kolorze RAL 7024.

Pytanie nr 15:

Proszę o doprecyzowanie co zamawiający ma na myśli pisząc w opisie biurka: Stelaż regulowany na szerokość umożliwiający montaż i podparcie blatu o szerokości 1200 do 1600 mm. Regulacja szerokości stelaża powinna odbywać się w sposób płynny, bez dodatkowych narzędzi. Regulacja stelaża odbywa się przy pomocy okrągłych profili o średnicy 28 mm będących integralną częścią stelaża.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 15:

Zamawiający opisał w miarę dokładny sposób mechanizm, zasadę działania oraz pożądaną cechę jakie powinno spełniać biurko. Zaoferowany stelaż musi mieć możliwość regulacji długości w zakresie 1200 do 1600 mm przez pracownika bez konieczności używania do tej czynności dodatkowych narzędzi. Wspomniane w opisie profile są niezbędne do utrzymania konstrukcji i integracji stelaża.



Jeśli wykonawca pragnie zaproponować rozwiązanie równoważne, powinien przedstawić rozwiązanie, które będzie lepsze od opisanego z zastrzeżeniem, iż proponowane rozwiązanie będzie spełniało minimalne wymogi opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 16:

Proszę o określenie jak mają wyglądać przegrody ukośne umieszczone w szufladzie kontenera- jaką mają spełniać funkcję ?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 16:

Przegrody w kontenerach mają pełnić funkcję organizacyjną, dającą możliwość użytkownikowi możliwość układania dokumentów wg np. hierarchii ważności, albo organizacji dnia pracy pod kątem kolejności organizacji i załatwiania spraw.

Pytanie nr 17:

Czy w szafach otwory do regulacji położenia półki muszą być wykonane również ponad górnym zawiasem i pod dolnym zawiasem- ubiegający się o zamówienie zwraca uwagę, iż w tych montaż półki mija się z celem z uwagi na przestrzeń między wieńcem górnym lub dolnym, a półką będzie na tyle mała, że nie wstawimy tam nawet kubka od kawy?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 17:

Zamawiający nie wymaga otworów nad górnym zawiasem i pod dolnym zawiasem drzwi skrzydłowych, w przypadku szaf żaluzjowych oraz szaf z drzwiami przesuwными prosimy o zachowanie tej samej zasady.

Pozostałe zapisy w dokumentacji pozostają bez zmian.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

2 up. 
MERCOWNIK REPERATU
Kamila Baierska

